[image: ἰƑ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ МУГРЕЕВО-НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
третьегоо созыва

РЕШЕНИЕ
от  31 марта 2023г. №10
с. Мугреево-Никольское

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Мугреево-Никольского сельского поселения от 16.02.2016г. №7 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательстве имущественного характера Главы Мугреево-Никольского сельского поселения, и членов его  семьи на официальном сайте Южского муниципального района и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Рассмотрев Представление  прокуратуры Южского муниципального района от 20.02.2023г. №02-17 . руководствуясь Уставом Мугреево-Никольского сельского поселения, Совет Мугреево-Никольского сельского поселения РЕШИЛ:
      1.   Внести в Порядок  размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательстве имущественного характера Главы Мугреево-Никольского сельского поселения, и членов его  семьи на официальном сайте Южского муниципального района и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования следующие изменения:

      Дополнить Порядок пунктом  8 следующего содержания»
	«8. Граждане Российской Федерации, обязанные предоставлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов), не предоставляют такие сведения, в случае если их супруги:
	являются военнослужащими, сотрудниками внутренних дел Российской Федерации, лицами, проходящими службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющими специальные звания полиции, сотрудниками уголовно-исполнительной системы Российской Федерации и Следственного комитета Российской Федерации и принимают (принимали) участие в специальной военной операции или непосредственно выполняют (выполняли) задачи, связанные с ее проведением, на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины;
	направлены (командированы) для выполнения задач на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины и выполняют такие задачи;
призваны на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации;
	оказывают на основании заключенного ими контракта добровольное содействие в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации.»

	Дополнить Порядок пунктом  9 следующего содержания:
	«9. Размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах органов и организаций сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ « О противодействии коррупции» и другими федеральными законами, и предоставление таких сведений общероссийским средствам массовой информации  для опубликования не осуществляется.»

	2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст. 44 Устава Мугреево-Никольского  сельского поселения.

Глава Мугреево-Никольского           	  	Председатель Совета
сельского поселения                     			Мугреево-Никольского
								сельского поселения

  М.Г.Скурлакова                              	          П.П.Баркарь

[bookmark: Par51]

image1.wmf